
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

08.12.2025                                                                                                                № 220 
 

 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов по выборам 

депутатов Совета народных депутатов 

муниципального образования Степанцевское  
 

   В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 25 Закона 

Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс 

Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования 

Степанцевское  р е ш и л : 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета народных депутатов муниципального образования 

Степанцевское (Приложение 1). 

2. Определить графическую схему одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования 

Степанцевское (Приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Маяк».  

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                             Л.М. Андрианова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское 

от 08.12.2025 № 220 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ  ОКРУГА СРОКОМ НА ДЕСЯТЬ  ЛЕТ 

В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ В СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ - 2899 

 

Средняя норма представительства избирателей– 289 

Минимальная норма представительства избирателей - 260 

Максимальная норма представительства избирателей – 317 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1 

Количество избирателей  - 263  

В состав округа входят деревни:  Буторлино (улицы: Нагорная, Фабричная, 

переулок Фабричный)  Дружная, Зеленые Пруды, Ежово, Тихово, Усады, 

Фомина-Рамень, Чернево. 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 

Количество избирателей -  268   

В состав округа входят: деревня Серково, деревня Буторлино (улицы: 

Кооперативная, Советская, Школьная, Шоссейная, Хутор; переулки: 

Кооперативный, 2 Фабричный). 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3 

Количество избирателей -  307    

В состав округа входят деревни: Китово, Табачиха, Худяково, Эдон  (улицы: 

Заречная, Мира, Песочная, Пролетарская, Советская). 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

Количество избирателей  - 315  

В состав округа входят:  

деревня Эдон улицы: Комсомольская, Ленина, Молодежная, Садовая, 40 Лет 

Октября. 

посёлок  Стёпанцево  улицы: Песочная, Южная, Комсомольская, переулки 1 

Южный, 2 Южный, 3 Южный, 4 Южный, 

деревни: Бурцево, Невежино, Торчиха, Ясные Зори 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5 

Количество избирателей -   317 



 3 

посёлок  Стёпанцево  улица Ленина. 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6 

Количество избирателей - 306  

В состав округа входят: посёлок Стёпанцево (улицы: Маяковского, Октябрьская, 

Почтовая, Фабричная). 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7 

Количество избирателей -  272  

В состав округа входят: посёлок Стёпанцево улицы:  Красный Октябрь, 

Пролетарская, Семенова; переулки: Песочный, 1 Пролетарский, 2 Пролетарский.  

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8 

Количество избирателей -  281 

В состав округа входят: посёлок Стёпанцево улицы: Восход, Калинина, Красная 

Заря, Молодежная, Текстильная, Кооперативная, Первомайская (за исключением 

д. №№ 38, 61); переулки: Больничный, Почтовый. 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9 

Количество избирателей -  261  

В состав округа входят: посёлок Стёпанцево улицы: Первомайская д. №№ 38, 61, 

Совхозная (за исключением домов №№ 6,8), Школьная, 2 Школьная. 

 

ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10 

Количество избирателей - 283 

В состав округа входят: посёлок  Стёпанцево улицы: Лесная, Совхозная д. №№ 

6,8. 

Деревни: Грачевка, Дьяконово, Коровинцево, Рябиха, Сосновка, Филипповка, 

Ямки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское 

от 08.12.2025 № 220 

 

Графическая схема 

одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов представительного органа местного  

самоуправления муниципального образования 

Степанцевское 

 
 

 

 


